


L)Ë

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA_ EXTRATO DO CONTRATO -
- Prcfcitura Municipal de ltareura, Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Ccntlo, CEP: 62 .590-000, Itarcna, Ccará,

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca. CONTRATADA¡ F'IRME
Cordeilo, 3069. Cep: 60.110-535. Joaquiur Távola,

FUNDAMtrNTO
Fortaleza, Ceará, CNPJ: 13.864.74210001-07 REPRESENTÄNTEr Valdemar Vieira Coutinho

Ncto, CPF sob n" 028.504.093-67 LEGAL: Lei de Licitaçõcs n" 8.666/93 eLcin'11.947/2009. PROCESSO DE LICITAÇÃO:
Charnada Pública N" 001/2023-SMDRP, OBJETO: Cr€denciamento que tem por objetivo a seleção e posterior contratação, com cooperação míttua, para

Resíduos do Matadoulo Pírblico do Município de Itarema. PRAZOS: 3l
Maltiris do Nascimento Neto (Secretár'io Municipal de Desenvolvitnento

Rural c Pesca); Valdcmar Vieira Coutrnho Neto (FIRME EMPREENDIMENTOS LIDA).

941t0001-54.
LTDA, Rua João

opelacionalizar sobre
tle Dezenrbro de 2023

manejo, de maneira adequada para
Julho de 2023. SIGNATARIOS:

recolhimento e

DÁ.TÄ: 06 de
retirada de
Francisco

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ _ AVISO DE LICITAÇÃO * PNTC¡O ELETRÔNICO N" O4()7,O1/2023-PE -

O Pregoeiro do Município deAcarair - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N" 0407.0 l/2023-PE, cujo
Objeto é a Aquisição de equipamentos e material permân€nte, dedlinados às Unidades Básicas de Saúde, conforme Propolùa N' 11278.643000/1210-
09 dâ Portâria N" 3.70212021 - Minillório da Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de Àcaraú/Ctr, tudo confomre espccificações contidas

¡o Termo de Refer'ência conlìante dos Anexos do Edital, sendo o Cadalttalnento das Propo$las até o dia 01 de Ago$to de 2023' às 08h55min (horário dc

Brasília); Abertura <ias Propoftas no dia 01 cle AgoJlo de 2023, a partir das 09h (horário de Brasílin) e a Fase da Disputa de Lances no dia 0l de Ägo{lo
de2023 a par.tir clas l0h (horário de Brasília). O Ref'erido Edital poder'á ser adquilido no Endereço Eletrônico: httos://wwr*bbmnct.com.br, a partir da

clata rlcJìa publicação. Acaraú-CE, l7 de Julho de2023, Paulo Co$la Sântos - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO D[, LICITAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO NO O4O7.O2/2023-PE _

O Pregoeilo rlo Município deAcaraú - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pl'egão Eletrônico N" 0407.0212023-PE,cuio

Objetó é a Aquisição de equiparnentos e mateiial permanente, destinarlos às Unidades Básicas de Saúde, confbrme Proposta N' 11278.643000/1210-

06 äa Portaria Nó Z.*etZOZl - Ministério da Saúãe, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo confome cspccificações coutidas

no Termo de Refelência constarrte dos Anexos do Editai, sendo o Cadastramento das Propostas âté o dia 02 de Agosto de2023' às 08h55nin (horário de

Brasília); Abertura das Propostâs no dia 02 de Agosto de 2023, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 02 de Agosto
de 2023'a partir das 10h (irorário de Brasília).b Referido Edital poderá sel adquilido no Endereço Eletrônico: httos://ìryrvrv.bbmn€t'com.br, a paúir da

data dcsta publicação. Acaraú-CD, 17 de Julho de2023. Paulo Costa Santos - Pregoeiro.

ESTADO DO CEAR,Á. - PRET'EITURA MUNICIPAL DE ACARA{J - AVISO DE LICITAÇÃO - PNNCAO DLETRÔNICO N' 2306,0I/2023-SRP

- O Pregoeilo do Município de Acalaú-CE, torna pírblico que se encontra à disposição dos intet'essados o Edital do Pregão Eletr'ônico N" 2306 01/2023-

SRP, cuþ Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro dc Preço visando Futuras e Eventuâis Contratações de empresa cspeciaìizada em

serviçoi hos¡iitalares de cirurgias, pr.ocedimôntos ambulatoriais e exames específicos, junto a Secretâria de Saúde do Município de Äcârâú/CE, tudo

oont'orme especificações contidãs no Terrno de Referência constanle clos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Julho de

2023, às 08li55mirr (horário de Brasilin); Abertura das Propostas no dia 28 de Julho de 2023, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa

de Lances no dia 28 de Julho de 2023 a pârtir das 10h (horário tle Brasília). O Retèr'ido Edital poderá sel adquirido no Endeleço Elehônico: !!!!pü@
bbnrnet.conl.br, a partir da clata dcsta publicação. Acaraú-CE, 17 de Julho de 2023. Paulo Costa Såntos - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR-A, MUNICIPAL DE ACARAÚ _ AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" I1O7,OII¡O23-PE _

O Pr.egoeiro do Município de Acarair - CE, lorna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Plegão Eletrônico N' Il07 .01/2023-PE,

cujo Objeto é a Aquisição de kit de refeição para merenda cscolar (compo$to de prâto, caneca e colher de polipropileno) para atender às dcm¡ndas
da Secritaria de Èducação do MunicÍpio de Acaraú/CE, tudo confonne especificações contidas no Tenno de Referência con{lante dos Anexos do Edital,
sendo o Cadaftramento das Propoftas aìé o dia 08 de Agollo de 2023, às 08h55min (horário de Brasília); Aberhrra das Plopo$as no dia 08 de Agofto
dc 2023, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de Agofto de 2023 'a partir das 10h (horário de Brasília). O

2023. Paulo Co$ta Santos - Pregoeiro.

*** *+* +**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N"
SE-CH004/23 - A Secreta¡ia de EDUCAÇÀO do Municipio de Nova Russas, através de sua Secretária, a Sra. MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS,
torna público para conhecimento dos interessados, que noper'íodo de l8 de julho de 2023 a 3l de dezembro de 2023, no horário 08:00 às 11OO lgrq(fol {r9
local), estará iealizando CHAMAMENTO PUBLICO, para CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA E/OU JURIDICA PARA REALIZAÇAO DE
CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM NEUROLOGIA, VISANDO ATENDER OS ALUNOS ESPECIAIS DA ESCOLAS MUNICIPAIS,
PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, O qUAI SC ENCONITA, IlA íNtEgfA, à

disposição de todos os interessados, na sala da Cornissão de Licitação, localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, I 388, Centro, Nova Russas/CE, rlo horário de

atcndirncnto ao público, das 08:00 às l4:00 horas (horário local), Nova Russas/CE, 17 /0712023. Michelle da Silva de Sousa Veras - Secretária dc Educação.

Dsta¿o do Ceará - Prcfeitura Municipal de Amontada - Aviso dc Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação clo município de Amontada torua

¡tÍrblico, lrar.a conhecimento dos interesiados que no próxiuro dia 03 de agosto de 2023, às 09h:00mitt, estará abrindo licitação na rnodalidade Tomada de

Þr"çorÑb.12.07.01/2023.0'T,paraoseguinteobjeto:ðontrataçãodeserviçòstécnicosespecializadosnaáreadegestãodecontasdeenergiaelétlicavisando
rì elatror.ação de auditorias e láudos técñicos, mediante a conferência mensal das fahtras de energia elétrica,junto ao SeryiçoAutônomo de Agua e Esgoto
(SAAE) ie Amorrta<JalCE, o qual encontra-se na íntegra na Secle da CPL, no horário de 8h00min às l2h00rnin e no site do Tribunal de Contas do Estado do

òeará, no errdereço eletrônicoi http://municipios.tce.cè.gov.br'/licitacoes. Amontadâ/CE, 17 de julho de2023, Nara Lúcia Silvelra de Pinho ' Pre sidentc
da Cornissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jagtlaruana, to¡na-! qigo_!,ie
se erlcontra à disposição dos interessactos, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrôl)ica,n' 2023.07 ,06.0 LPERI, Processo n' 2023.07.06.0 I.PERP'

do tipo Menor picço por.lote, cujo objeto é o rcgistro de preços para futuras c evcntuais aquisiçõcs dc l¡ratcrial gráfico-etrrindes personalizados para sanar

as nËcessidadei dás Secr.etarias äo Mïnicípio di Jaguartìana - ÕE. A realizar'-se no dia 02 de agosto de2023, às.09:30hs (horário de Brasília), no portal

- Ërtu¿o do Ccará, rnaiorcs infornraçõcs pclo tclcfonc (85) 3352-2617 / (85) 91 69-2701 c nos sitcs www.tcc.cc.gov.br / Portal https://novobtrmnct.conr.br/.

Jaguaruana (CE), 17 de julho de2023, Joól'crson Moreira da Silva - Pregoeiro.

Estado tlo Ceará - Pref'eitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inteÍessados o resultado do Julgarrento

tlas propostas de pr.eços da Concorrênciå Pública N" oZo,ZOZI, cujo o objeto é a Contratação de empresa para execução-dasobt'as de tefottla e arnpliação

Jã!".i^à" Ir¡""icipät a" Paraipaba-CE. Foi dcclarada u"n""áoro do ."rio,,r" o errprcsa: MV & R Locação c Construção LTDA, corr valor global dc R$

2.750. I tìó,1 I (Dois ;ilhões, setecentos e cinquenta mil, cento e oitenta e seis reais e onze centavos), Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109,

i¡ciso l, aií¡eì ,,b", <la Lei dã Licitações vigeute. Paraipaba - CE, 17 de j ulho de 2023. Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Errata ao Edital de Pregão Eletrônico N'07/2023-SEAG. A Pregoeira contunica.aos

inreressados Err¿ìta ao Edital da licitaçãï pregão'Elctrônico n" 07/2023-SEAG, cujo objcto i a aquisição de combustíveis, cm fottalcza, dicscl c gasolina,,

pori o frotu a" u"iculos das Secretarias Municìpais. Da Alteração: Onde lê-se: er¡r Èortaleza e em Viçosa do Ceará; Leia-se: em Fortaleza. \'içosa do Ceará/

Ce, em l7 de julho de2023, Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

DIÁruo OFICIAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANo xv N"134 | FORTALEZA, 18 DE

M¡til'o


